

## ПРОТОКОЛ №4

### Об итогах закупа ИМН (лабораторные расходники и реагенты) на 2021 год способом запроса ценовых предложений от «23» ноября 2020 года

г. Алматы

04.12.2020г., 15:00 ч

**1. Заказчик и организатор закупок:** Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Алматинская региональная многопрофильная клиника" Государственного учреждения "Управление здравоохранения Алматинской области" Акимата Алматинской области, юридический адрес: Республика Казахстан, Алматинская область, Илийский район, Энергетический с.о., с.Отеген батыра, Титова, 30; фактический адрес: Республика Казахстан, г.Алматы, улица Розы Баглановой 69 А, телефон: 8(727)2394919, e-mail: agod\_priem@mail.ru провел закупку способом запроса ценовых предложений на основании « Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий , фармацевтических услуг», утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729

2. Проведены процедуры вскрытия конвертов 30.11.2020 году в 14:00 часов по времени Астаны.

3. Ценовые предложения поставщиков вскрыты и они содержат :

№ лота	Наименование Характеристика	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма по лотам	Потенциальными поставщиками были предложены ценовые предложения (таблица цен) в размере
26	Протромбин, время, Yumizen G PT Reso 10 10x10 ml (Yumizen G PT Reso 10 10x10 ml) Протромбин	наб	12	102 168,00	1 226 016,00	1 226 016,00
27	АЧТВ Yumizen G APTT liquid 4 12x4 ml (Yumizen G APTT 4 жидкий 12x4 мл) АЧТВ	наб	12	68 000,00	816 000,00	816 000,00
28	Yumizen G FIB 2 12x3 ml (Yumizen G FIB 2 12x3 мл) Фибриноген.	уп	12	84 000,00	1 008 000,00	1 008 000,00
29	Тромбо тест Тромбиновое время (ТВ), Thrombin Time, Test Trombin (TT), 12x3мл.	уп	12	51255,00	615 060,00	615 060,00
37	Натрий-102-Витал (энзиматический метод) 66 опр 2x10 мл. В 27,102	наб	1	28 267,00	28 267,00	28 267,00
38	Калий-01-Витал 50 мл В 26.01	наб	1	23 067,00	23 067,00	23 067,00
40	Экспресс тест для определения сердечного тропонина (Тропонин-I) (25 шт)	уп	2	74175,00	148350,00	148350,00

46	Дильуент изотонический раствор ABX Minidil Реагент объем 20 л ABX Minidil изотонический раствор на аппарат Микрос 60	кан	12	38 000,00	456 000,00	4 560 000,00
47	Моющий раствор 1 л ABX Cleaner 1л, для аппарата Микрос 60	л	15	18 000,00	270 000,00	2 700 000,00
48	ABX Minoclair 0,5 л раствор, очиститель для аппарата Микрос 60	кан	2	14 000,00	28 000,00	280 000,00
49	Лизирующий раствор 1 л ABX Minolyse LMG 1л, лизирующий	кан	12	57 000,00	684 000,00	6 840 000,00
50	Контрольная кровь Рага 12 Extend 3*2,5ml (1L, 1N, 1H) (ABX Контроль сыворотки)	уп	4	100 000,00	400 000,00	4 000 000,00
51	Калibrator MINOCAL Calibrator 2ml	шт	2	65 000,00	130 000,00	1 300 000,00
	<b>Наименование</b>	<b>Ед. изм.</b>	<b>Кол-во</b>	<b>Цена за ед.</b>	<b>Сумма по лотам</b>	<b>ТОО «Forte NS»</b>
1	<b>Характеристика</b> О-Ксилол, кан 8 кг	уп	50	55 000,00	2 750 000,00	2 700 000,00
5	Гистологические кассеты с прямоугольными отверстиями с крышкой, белого цвета	уп	40	32 000,00	1 280 000,00	1 268 000,00
7	Гомогенизированная парафиновая среда для гистологической заливки. Температура плавления 52-54°C 10 кг/уп	уп	24	72 000,00	1 728 000,00	1 716 000,00
8	Биопсийные прокладки	уп	6	8750,00	52 500,00	52 200,00
9	Набор кисточек для микромов (кисточка малая для сбора биопсийных срезов, кисточка средняя для сбора микромомных срезов, кисточка большая для чистки микромомов), Bio-Optica, Италия	наб	12	19 200,00	230 400,00	227 400,00
10	Заливочные формы из нержавеющей стали, размер 7x7x5 мм.	уп	12	25 000,00	300 000,00	294 000,00
11	Синтетическая монтирующая среда для приготовления гистологических и цитологических препаратов, 500мл, Bio-Optica, Италия	шт	10	27 200,00	272 000,00	270 000,00
42	Емкость Шиффердекера 77*57*29 мм, д/окраски преп. на 10 стекол горизонтально Минимед	шт	50	9 500,00	475 000,00	472 500,00

43	Фильтровальная бумага 50 x 50 см 500шт/уп, Bio-Optica, Италия	уп	1	50 000,00	50 000,00	49800,00
52	Предназначены для хранения предметных стекол. Размер 335 x 195 x 15 mm, Bio-Optica, Италия	шт	80	5500,00	440 000,00	432 000,00
58	Стекла предметные с Поли-L-лизинным покрытием, БиоОптика (Menzel), 72 шт/уп	уп	60	28000,00	1 680 000,00	1656000,00
60	Планшет-коробка пластиковая, цвет серый на 50 предметных стекол. Предназначены для хранения предметных стекол размер, мм 230*97*38 (h)	шт	360	7500,00	2 700 000,00	2664000,00
61	Планшет-коробка пластиковая, цвет серый на 100 предметных стекол. Предназначены для хранения предметных стекол размер, мм 230*180*38 (h)	шт	360	12000,00	4 320 000,00	4 248 000,00
	<b>Наименование</b>	<b>Ед. изм.</b>	<b>Кол-во</b>	<b>Цена за ед.</b>	<b>Сумма по логам</b>	<b>ТОО « Bio Vitrum Astana»</b>
	<b>Характеристика</b>					
2	IsoPrep.10л БиоВитрум,Россия,Раствор для гистологической обработки тканей (Обезживание и просветление) на основе изопропанола.	уп	40	35 000,00	1 400 000,00	1380000,00
3	Формалин 10% забуференный, 10 л.Фиксатор для гистологических и цитологических образцов. Способствует сохранению в образце гликогена.(БиоВитрум Россия)10 л	кан	20	24 000,00	480 000,00	470000,00
4	Формалин 40% концентрированный, 10 л(БиоВитрум Россия)	кан	10	24 000,00	240 000,00	235 000,00
6	Одноразовые микротомные ножи Assu-Edge® R35 Предназначены для рутинных и твердых образцов,50шт/уп, Sakuga, Япония	уп	42	131 000,00	5 502 000,00	5418000,00
12	Папаниколау EA50,1000мл,1л/фл, МиниМед Россия	фл	40	32 000,00	1 280 000,00	1272000,00
13	Папаниколау OG6,1000мл,1л/фл МиниМед Россия.	фл	40	25 000,00	1 000 000,00	990000,00
14	Эозин по Май-Грюнвальду 1л,Минимед Россия	Фл	110	8200,00	902 000,00	880000,00
44	Стекло покровное 18x18 /200шт/ Н*	уп	430	1300,00	559 000,00	537500,00
45	Азур-эозин по Романовскому с буфером, (разбавление 1:20)	л	110	10 200,00	1 122 000,00	1116500,00
53	Пипетки пастера-3 мл одноразовые	шт	1500	45	67 500,00	67500,00

54	Окрашивание ядер по Папаниколоу ул 1000 мл	ул	40	35 000,00	1 400 000,00	1392000,00
56	Наконечники 0-200 мкл,желтые тип Gilson	шт	2	6000,00	12 000,00	12000,00
57	Предметное стекло для микроскопии, с матовым полем, 45° Углы, ДИМ. 75,0(+0,5) x 25,0(+0,5)мм,1,0-1,2 мм толщиной. С папиросной бумагой с чередованием. 50шт./коробка	шт	100000	23,00	2 300 000,00	2280000,00
59	Предметное стекло для микроскопии двустороннее, с матовым полем, с папиросной бумагой с чередованием. Размеры 76*26мм, 1,0-1,2мм. 50 шт/уп	шт	2000	1250,00	2 500 000,00	2400000,00
	<b>Наименование</b>	<b>Ед. изм.</b>	<b>Кол-во</b>	<b>Цена за ед.</b>	<b>Сумма по лотам</b>	<b>ТОО « Мух Сал»</b>
	<b>Характеристика</b>					
15	Общий белок (4*40ML) (TP) TP0102, арт: 105-000823-00 Mindray	наб	36	13 000,00	468 000,00	432000,00
16	Аспартаминотрансфераза (ACT) (4*35+2*18) арт: 105-000815-00, Mindray	наб	36	25 000,00	900 000,00	684000,00
17	Аланинаминотрансфераза (4x35+2x18) ALT 0102, арт:105-000814-00, Mindray	наб	36	25 000,00	900 000,00	684000,00
18	Мочевина UREA (4x35мл+2x18мл) арт: 105-000824-00, Mindray	наб	36	18 000,00	648 000,00	630000,00
19	Креатинин с саркозиноксидазой (R1: 2x27мл + R2:1x18мл) CREA-S арт.: 105-004614-00 Mindray	наб	36	35 000,00	1 260 000,00	972000,00
20	Глюкоза (4*40ML+2*20ML) GLU0102, арт: 105-000849-00 Mindray GLU	наб	36	20 000,00	720 000,00	604800,00
21	Билирубин общий (4*35мл+2*18мл) (Bil T) TB10202, арт: 105-000826-00 Mindray	наб	24	35 000,00	840 000,00	696000,00
22	Билирубин прямой (4*35мл+2*18мл) (Bil D) DB10202, арт: 105-000827-00, Mindray	наб	12	35 000,00	420 000,00	348000,00
23	Альфа-Амилаза (AMY) (1*38мл+1*10мл) арт: 105-000847-00, Mindray	наб	12	35 000,00	420 000,00	350400,00
24	Общий холестерин (TC) (4x40мл) арт: 105-000820-00, Mindray	наб	12	25 000,00	300 000,00	268800,00
25	C-реактивный белок (СРБ) (Метод нефелометрии) 1*40ML + 1*10ML, арт:105-000841-00 Mindray	наб	1	50 000,00	50 000,00	43500,00

30	Контрольная сыворотка норма (N), (10x5мл), арт: 105-001145-00 Mindray набор	набор	3	150 000,00	450 000,00	375000,00
31	Контрольная сыворотка патология (P) (10x5мл) артикул: 105-001146-00 Mindray (набор)	набор	3	150 000,00	450 000,00	375000,00
32	Мультикалибратор (10x3 ml), арт: 105-001144-00 Multi Sera Calibrator Mindray (набор)	набор	2	150 000,00	300 000,00	250000,00
33	Моющий CD 80 Лл, арт: 105-000748-00 Mindray	кан	24	35000,00	840 000,00	703200,00
34	Тест полоски мочевые U-11 Urine RS №100, арт: 0103-30-61161 Mindray	уп	100	9200,00	920 000,00	880000,00
35	Контроль мочи (положительный) 8мл, FUS-2000, Dirui Industrial Co., Ltd.	шт	10	4000	40 000,00	35000,00
36	Контроль мочи (отрицательный) 8мл, FUS-2000, Dirui Industrial Co., Ltd.	шт	10	4000	40 000,00	35000,00
39	Бумага диаграмная-лента для кассовых аппаратов 57x30x12A	шт	36	350,00	12 600,00	11520,00

2. По лотам 26-29,37,38,40,46-51 признать победителем ТОО «Кумсуат Фарм» и заключить договор закупа на 2021 год

3. По лотам №1,5,7-11,42,43,52,58,60,61 признать победителем ТОО «Forte NS» и заключить договор закупа на 2021 год

4. По лотам № 2,3,4,6,12,13,14,44,45,53,54,56,57,59 признать победителем ТОО «Bio Vitrum Astana» и заключить договор закупа на 2021 год

5. По лотам № 15-25,30-36,39 признать победителем ТОО «Мух Сад» и заключить договор закупа на 2021 год.

**Комиссия в составе:** **Председатель комиссии:**

**Заместитель директора по лечебной части**

**Альдынгуров Д.К**

**Члены комиссии:**

**Заведующий операционным отделением**

**Абжалелов А.Б.**

**Начальник планово-экономической службы:**

**Андасбаева С.Т.**

**Материальный бухгалтер**

**Жолжанова Е.М.**

**Главная медсестра**

**Зорина А.Л.**

**Секретарь комиссии:**

**Специалист по государственным закупкам**

**Жолжан Т.М.**